
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/12/2016.  
 Data Esecutività: 22/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 62877/2016  
 
Determinazione n. 3087  del   22 dicembre 2016  
 
Oggetto:  Fornitura di 2 computer e 4 monitor per i  musei civici.CIG Z481C81109  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
-con DCC n. 20 del 10/03/2016 immediatamente esecutiva il Consiglio Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Documento Unico di Programmazione 2016/2018 e del Bilancio di Previsione 
2016/2018; 
-con DGC n.  61 del 31/3/2016 immediatamente esecutiva la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016. 
POSTO CHE secondo il parere del Direttore dei Musei Civici vi è la necessità di sostituire n. 2 computer e 
n.4 monitor, in dotazione presso la biblioteca, il Centro di documentazione e l’ufficio amministrativo dei 
musei, i quali non risultano più funzionanti e/o non riparabili;  
DATO ATTO  che la gara sulla piattaforma SINTEL ID 81476790 del 07/12/16 è andata deserta; 
RITENUTO opportuno procedere nuovamente all’affidamento della fornitura di due computer e quattro 
monitor previa consultazione di più operatori;  
RICHIAMATE:  
- la L. n. 94 del 06/07/2012 di conversione del primo decreto sulla cosiddetta “Spending Review” art. 7 
comma  2 a mente del quale  “.......le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono 
tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
- la legge n. 135 del 07/08/2012 di conversione del secondo decreto sulla cosiddetta “Spending Review” art. 
1 comma 1 primo periodo a mente del quale “i contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3 della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
DATO ATTO  che, con parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti ha 
chiarito che Sintel, piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è 
uno strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
CONSIDERATO che è stata indetta una nuova gara sul portale SINTEL Id 81753691 per la fornitura di due 
computer e quattro monitor alla quale sono state invitate le ditte: 
 
Olitech di Cavalli Mariano e C. snc  MN  SABBIONETA   
AGLIETTA MARIO SAS    MN  MANTOVA 
 
CONSTATATO  che nei termini stabiliti e pervenuta un’unica offerta  dalla ditta AGLIETTA MARIO SAS, 
ritenuta congrua; 
ACQUISITO presso l’ANAC il codice CIG Z481C81109; 
VISTI il D. Lgs. 50/2016; il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/12/2016.  
 Data Esecutività: 22/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura avviata tramite il portale SINTEL ID 81753691; 
 
AGGIUDICARE , in via definitiva, il servizio di fornitura di due computer e quattro monitor di cui alla RDO Id 
81753691 a favore della ditta Aglietta Mario, Via Verona 13, 46100 Mantova, P.IVA 01408640207; 
IMPEGNARE la somma totale di € 2.286,30 Iva compresa a favore della ditta ditta Aglietta Mario, Via 
Verona 13, 46100 Mantova, P.IVA 01408640207 cui in premessa, sul cap. 205015, art.02, CDR e CDG 
P055, U.2.02.01.07.002, cod. gest. 2506, Bilancio 2016; 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 205015 Art.: 2  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 Codice Gestionale SIOPE : 2506 
CDR: P055 CDG: P055 
CIG=Z481C81109 CUP=  
Importo: 2286,30 - 
Note/Fornitore:   
Impegno – Anno: %AI1% Numero:   Sub:   
 
SI DICHIARA sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che le forniture saranno 
effettuate entro l’anno 2016; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 


